АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019   № 3904-  па

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных  объектов  общественного
питания  и  бытовых  услуг  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
06.03.2018 №489-па

В  соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 и 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.07.2017
№  842/44-17-5  «О  Положении  о  размещении  нестационарных  объектов
общественного  питания  и  бытовых  услуг  на  территории  городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных объектов общественного
питания  и  бытовых  услуг,  утвержденную  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 06.03.2018 №489-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Места проектируемые (новые)»:
1.1.1.  Подраздел  2.1  «Под  размещение  нестационарных  объектов

общественного питания» дополнить пунктами 26 - 27 следующего содержания:

№
п/п

Номер на
схеме

Название
объекта

Место размещения Тип
объекта

Классификация Общая
площадь

Населенный
пункт

26. 54 г.  Южно-Сахалинск,
западная сторона ул.
Железнодорожной,
юго-западнее
пересечения  улиц
Железнодорожная  и
Клубная  под  объект
общественного
питания

павильон Предприятие
общественного

питания

до 60 г. Южно-
Сахалинск

27. 55 г.  Южно-Сахалинск, павильон Предприятие до 140 г.  Южно-

2
южная  сторона
пр.  Победы,  северо-
западнее  здания  282
по ул. Ленина

общественного
питания

Сахалинск

1.1.2.  Подраздел  2.2  «Под  размещение  нестационарных  объектов
бытовых услуг» дополнить пунктом 10 следующего содержания:

№
п/п

Номер  на
схеме

Название
объекта

Место размещения Тип
объекта

Классификация Общая
площадь

Населенный
пункт

10. 56 г.  Южно-Сахалинск,
южнее  дома  № 3  по
ул. Есенина, севернее
дома № 3 «А»  по ул.
Есенина  (между
домами  № 3  и  № 3
«А» по ул. Есенина)

павильон Предприятие
бытового

обслуживания

до 15 г. Южно-
Сахалинск

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин